
COD. PRATICA 2010-011-251  MODELLO ORDcomm 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

La Presidente 
 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO DELEGATO PER LA PROTEZIONE CIVILE  
Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.  3853/10 

 
 
 

N. 218 DEL 24/09/2010 
 
 
OGGETTO:   Eventi sismici 2009. Ordinanza del Commissario delegato per la Protezione Civile, 

20 luglio 2010 n. 164. Proroga termine per la presentazione della domanda. 

 
 
VISTA l'ordinanza del Presidente del Consiglio dei ministri n. 3853 del 3 marzo 2010, con la quale il 
Presidente della Regione Umbria è stato nominato Commissario delegato per gli interventi urgenti 
diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli eventi sismici del 15 dicembre 2009;  
 
VISTA l’ordinanza del Commissario delegato per la Protezione Civile, 20 luglio 2010 n. 164 con la 
quale sono state emanate le modalità e le procedure per accedere ai contributi finalizzati al rientro 
nelle proprie abitazioni dei nuclei familiari sgomberati e alla ripresa delle attività produttive in 
esercizio in immobili dichiarati inagibili; 
 
PRESO ATTO che, con nota n. 30837 del 9 settembre 2010, il Comune di Marsciano, su 
sollecitazione di alcuni tecnici liberi professionisti, ha chiesto un parere in ordine ad alcuni contenuti 
delle direttive tecniche approvate dalla predetta ordinanza; 
 
RILEVATO che, con nota n. 144160 del 16 settembre 2010, il competente Servizio “Ricostruzione 
edifici privati, programmi integrati di recupero e risorse finanziarie” ha espresso il proprio parere in 
merito alle questioni sollevate dal Comune di Marsciano; 
 
VISTA la nota n. 32576 del 22 settembre 2010, con la quale il Comune di Marsciano, in 
considerazione dei chiarimenti forniti dal Servizio “Ricostruzione edifici privati, programmi integrati 
di recupero e risorse finanziarie”, ha richiesto che il termine di presentazione della domanda stabilito 
dall’art. 3, comma 1, dell’ordinanza n. 164/2010, venisse prorogato al 7 ottobre 2010, al fine di 
consentire ai tecnici e ai cittadini interessati di procedere ad ulteriori verifiche alla luce delle soluzioni 
prospettate dallo stesso Servizio; 
 
RITENUTO di dover aderire alla richiesta avanzata dal Comune di Marsciano per non vanificare le 
attese dei tecnici e dei cittadini coinvolti; 
 

 

 

 

 



COD. PRATICA: 2010-011-251  MODELLO ORDcomm 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

La Presidente 
 

segue atto n. 218 del 24/09/2010   pag. n. 2 

 

O R D I N A 

 
Art. 1 

 
1. Il termine di cui all’art. 1, comma 1, dell’ordinanza del Commissario delegato per la Protezione 

Civile 20 luglio 2010, n. 164 è prorogato al 7 ottobre 2010. 
 
La presente ordinanza sarà pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria. 
 
 
Perugia, 24/09/2010 
 
 M A R I N I  
 FIRMATO 
   


	ORDINANZA DEL COMMISSARIO DELEGATO PER LA PROTEZIONE CIVILE  
	Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.  3853/10 
	 

